−1−

2022 年 5 月 13 日

各 位

 会 社 名 日 本 化 学 産 業 株 式 会 社

 代表者名 代表取締役社長 柳 澤 英 二

（コード番号 ４０９４ 東証スタンダードﾞ市場）

 問合せ先 執行役員 総務部長 百 瀬  譲

 （ＴＥＬ．０３－３８７３－９２２３）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、組織変更、取締役、執行役員および部長職の異動について下記のと

おり決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更について（2022 年 6 月 1日付）

(1)当社を取り巻く環境の変化に対応し、管理部門の効率化及び意思決定の迅速化を図るため、管理本部

を開設。次の２部１室から成る体制とします。

・経営企画部（社長室を改称し、企画機能強化）

・総務部

・情報システム管理室（総務部から独立し、機能強化）

(2)現社長室から内部監査機能を分離し、各本部・組織から独立した社長直轄の監査室を設置。

・監査室

(3)サステナビリティ推進強化のため、担当役員を設置。

２．取締役の異動内容

(1)取締役（2022 年 6 月 1日付）

氏 名 新役職名 旧役職名

野 瀬 賢 造

取締役 兼 常務執行役員 サス

テナビリティ推進担当 兼 建材

本部担当

取締役 兼 常務執行役員 社長

室長 兼 建材本部担当

太 田 武 之

取締役 兼 常務執行役員 管理

本部長 兼 管理本部 経営企画

部長

取締役 兼 常務執行役員 総務

部門担当

３．執行役員の異動（2022 年 6 月 1日付）

氏 名 新役職名 旧役職名

百 瀬 譲 執行役員 管理本部 総務部長 執行役員 総務部長

−2−

４．部長職の異動（2022 年 6 月 1日付）

氏 名 新役職名 旧役職名

横 山 立 秀 管理本部 情報システム管理室長 総務部 情報システム管理室長

菅 野 秀 則 監査室長（新任） ―

                                                                      以 上